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رئیس جمهوری با اشاره به اینکه 
عنوان  به  رسمی  فعالیت  آغاز  از 
رئیس جمهور گفتم که باور دارم باید 
با دوستان مروت و با دشمنان مدارا 
داشته باشیم و امروز بیش از گذشته 
به این نظر اعتقاد دارم، گفت: برای 
توسعه کشور علاوه بر سامان دادن امور 
داخلی، باید روابط بین‌المللی کشور را 
سامان داده، تنش‌ها را رفع و زمینه را 
کشورهای  با  مراودات  و  تعاملات  برای 

منطقه و جهان نیز بهبود ببخشیم.
دکتر مسعود پزشکیان صبح روز سه‌شنبه 
در نشستی با جمعی از وزرای سابق امور 
خارجه، در ابتدای جلسه ضمن ارائه تحلیلی 
از عملکرد دولت چهاردهم در این حوزه، 
اظهار داشت: ما در مدت کوتاهی که دولت 
چهاردهم سر کار آمده تلاش‌های زیادی 
کردیم که برخی مسائل و مشکلات سیاست 
خارجی را حل کنیم. در حال حاضر ارتباط 
ما با همسایگان مطلوب است و توافقاتی هم 

در جلسات و دیدارها داشته‌ایم.
رئیس جمهوری به دیدارها و گفت 
وگوهای خود و رایزنی‌های مقامات 
بخش‌های مختلف با طرف‌های چینی و 
روسی در راستای تسریع در اجرای توافقات 
فیمابین و ارتقای سطح روابط اشاره کرد و 
افزود: تبادل هیات‌ها میان ایران با چین و 
روسیه در جریان است و تلاش داریم موانع 
پیش‌روی اجرای توافقات با این دو کشور 
را برطرف کنیم. چینی‌ها علاقمند هستند 
در اجرای پروژه‌هایی زیربنایی و عمرانی در 
ایران فعال‌تر شوند و در ارتباط با روسیه 
نیز گسترش و تکمیل خطوط ترانزیتی و 
نیز خط انتقال گاز به شکل جدی در حال 

پیگیری است.
دکتر پزشکیان به مذاکرات با نخست 
وزیر هند و ابراز تمایل آنها برای تسریع 
در اجرای طرح توسعه بندر چابهار اشاره و 
تصریح کرد: علاوه بر اصرار هندی‌ها برای 
فعال شدن مسیر بندر چابهار، کشورهای 
جنوب خلیج فارس نیز به دنبال گسترش 
روابط و به خصوص فعال شدن مسیرهای 
ترانزیتی با ایران هستند.رئیس جمهوری با 
اشاره به اینکه از ابتدا اعلام کرده بودم که 
به دنبال گسترش روابط با همه کشورهای 
جهان از جمله کشورهای اروپایی هستیم، 
گفت: مذاکره با کشورهای اروپایی در 
حال انجام است، اما رژیم صهیونیستی با 
شیطنت‌های اخیرش سعی در ایجاد اخلال 

و پیچیده کردن مسائل در این مسیر دارد.
دکتر پزشکیان همچنین پس از شنیدن 
نظرات حاضران، ضمن تشکر از حضور و 
نظرات ارائه شده آنان اظهار داشت: در آغاز 
فعالیت رسمی به عنوان رئیس جمهور هم 

گفتم که باور دارم باید با دوستان مروت و 
با دشمنان مدارا داشته باشیم و امروز بیش 
از گذشته به این نظر اعتقاد دارم. ما برای 
رسیدگی به مشکلات داخلی و توسعه کشور 
علاوه بر سامان دادن امور داخلی، باید روابط 
بین‌المللی کشور را سامان داده، تنش‌ها را 
رفع و زمینه را برای تعامات و مراودات 
با کشورهای منطقه و جهان نیز بهبود 
ببخشیم. رئیس جمهوری گفت: به نظرم 
حتی در رابطه با آمریکا نیز ما چه بخواهیم 
و چه نخواهیم بالاخره در عرصه منطقه‌ای 
و بین‌المللی با این کشور مواجهه خواهیم 
داشت و بهتر است این عرصه را خودمان 
مدیریت کنیم؛ البته دولت در نهایت، کلیت 
سیاست خارجی را در چارچوب استراتژی 

و رویکردهای کلان نظام پیش خواهد برد.
عاوه بر چند تن از وزرای سابق امور 
خارجه، معاون راهبردی رئیس جمهور، 
رئیس دفتر رئیس جمهور و معاون سیاسی 
دفتر رئیس جمهور نیز در این جلسه حضور 

داشتند.
پزشکیان: شرط اصلاح وضعیت 

کشور رسیدن به وفاق حول 
ارزش‌های مشترک است

رئیس جمهوری گفت: دولت توانسته به 
رغم مشکلات در فرصتی کوتاه، بودجه‌ای 
شفاف و متناسب با مقتضیات کشور تدوین 
و کلیات آن را به تصویب مجلس برساند، 
برای اصلاح ساختار‌ها و رویه‌های غلط در 
توزیع و مصرف منابع که بخشی از دلایل 
ناترازی‌هاست، برنامه‌ریزی و برای رفع آنها 
با دو قوه دیگر به زبان و نگاه مشترک برسد 
و همچنین با دیپلماسی فعالانه و پیشرو به 

تقویت و توسعه ارتباطات خارجی کشور 
بپردازد.

دکتر مسعود پزشکیان در دیدار اعضای 
شورای مرکزی حزب موتلفه اسامی، 
مسئله تحزب و نقش‌آفرینی موثر احزاب در 
کارآمد‌سازی نظام سیاسی و اجرایی کشور 
را نیازمند آسیب‌شناسی دانست و گفت‌: 
احزاب کشور به رغم نقش و کارکرد مهمی 
که می‌توانند در زندگی عمومی و سیاسی 
جامعه ایفا کنند، عموما نگاه مشخصی درباره 
مسایل مبتلابه جامعه در بخش‌های مختلف 
بهداشت، آموزش و فرهنگ ندارند و شاید به 
همین علت بوده است که بنده تاکنون در 

هیچ حزبی عضویت نداشته‌ام.
رئیس جمهوری در ادامه تصریح کرد: 
گام اول در اثربخشی به فعالیت احزاب 
پرهیز از نگاه‌های سلبی، یک طرفه و بسته و 
متمایل شدن به رویکردهای علمی، متقن و 
کارشناسی و به عبارت دیگر‌ پذیرش سخن 

حق و برتر است.
دکتر پزشکیان در ادامه ضمن تبیین و 
تشریح مجموعه عملکرد و اقدامات صورت 
گرفته در دولت چهاردهم در سه ماه 
گذشته حول محور وفاق ملی افزود: بنده 
با این عقیده و باور که شرط اصلاح شرایط 
و وضعیت کنونی کشور رسیدن به وفاق 
و همدلی، حول ارزش‌های مشترک ملی 
و دینی و سپس استفاده از ظرفیت همه 
نیروهای توانمند و نخبه، فارغ از رویکردهای 
جناحی، ‌قومی، مذهبی و جنسیتی در اداره 
امور کشور است، پا به میدان گذاشته و 
این مسئولیت خطیر و سنگین را عهده‌دار 
شدم که خوشبختانه در این مدت کوتاه نیز 

توانسته‌ایم گام‌های مثبت و خوبی در این 
راستا برداریم.

رئیس جمهوری در ادامه به اتفاق مهم 
انتخاب وزرا و استانداران دولت از میان همه 
گرایشات سیاسی، قومی و مذهبی برای 
اولین بار در جمهوری اسامی در دولت 
چهاردهم اشاره کرد و گفت: معتقدم این 
توفیقات در سایه ایجاد همدلی و وفاق میان 
همه ارکان نظام و با پشتیبانی رهبری معظم 
انقلاب صورت گرفته که به ادامه و استمرار 

این روند در اداره کشور نیز مصمم هستیم.
دکتر پزشکیان با تأکید بر اینکه بنای 
دولت چهاردهم استفاده از ظرفیت همه 
نخبگان و نیروهای کارآمد و توانمند در اداره 
کشور است، اظهار داشت: اینکه سند چشم 
انداز و سیاست‌های مصوب و ابلاغی رهبری 
معظم انقلاب که از جمله اسناد مترقی و 
قابل افتخار و حاصل همفکری مجموعه 
نخبگان و عقلای کشور بوده به نتیجه 
مطلوب نرسیده، ناشی از اداره سلیقه‌ای امور 
در ادوار گذشته بود که این روند نیازمند 
اصلاح است و ما معتقدیم اگر بنا است بر 
اساس این سند در رتبه برترین و بالاترین 
کشورهای منطقه باشیم، ناگزیر به تغییر 

رویه‌های غلط گذشته‌ایم.
رئیس جمهوری در ادامه به برخی موانع 
و مشکلات داخلی و خارجی پیش‌روی 
دولت از روزهای نخست آغاز به کار از جمله 
کسری بودجه، ناترازی‌های فراوان به ویژه در 
بخش انرژی، تعهدات و دیون انباشته شده 
دولت بدون پیش‌بینی منابع لازم و همچنین 
تنش‌زایی و بحران‌آفرینی رژیم صهیونیستی 

در منطقه اشاره کرد.

رئیس جمهوری جلب رضایتمندی 
مردم را از ارکان اصلی تصمیم‌گیری در 
حاکمیت دانست و با بیان اینکه ادامه 
فیلترینگ با توجه به ایجاد نارضایتی‌های 
عدیده برای مردم قابل قبول نیست، به 
دبیر شورای‌عالی فضای مجازی دستور 
داد با تشکیل کارگروهی، به فوریت ابعاد 
مختلف این موضوع را بررسی و نتیجه 
نهایی را برای تصمیم‌گیری در جلسه 

آتی شورا ارائه نماید.
مسعود پزشکیان در جلسه شورای‌عالی 
فضای مجازی که عصر دیروز سه‌شنبه برگزار 

شد،‌ جلب رضایتمندی مردم را از ارکان اصلی 
تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی در حاکمیت 
دانست و گفت: معتقدم ما بدون در نظر 
گرفتن رضایتمندی مردم و صرفا بر اساس 
مفروضات خود نمی‌توانیم کشور را اداره کنیم 
و لذا رضایت مردم باید محور تصمیمات ما 

قرار گیرد.
رئیس جمهور در ادامه تصمیم‌گیری 
درباره شئونات مختلف زندگی مردم با افعال 
منفی »نشودها« و »نبایدها« را از جمله 
رویه‌های غلط و نادرست در حکمرانی عنوان 
کرد و با بیان اینکه باید ببینیم جامعه تا چه 

میزان از تصمیماتی که ما برای زندگی آنها 
می‌گیریم، رضایت دارند، تصریح کرد‌: وقتی 
جامعه از تصمیمات ما راضی نباشد، قطعا 
تصمیم اتخاذ شده به ضد خودش تبدیل 
خواهد شد و علاوه بر اینکه سرمایه اجتماعی 
کشور را از بین می‌برد، موضوع مهم امنیت ما 

را نیز با چالش مواجه خواهد کرد.
دکتر پزشکیان سپس به موضوع 
فیلترینگ فضای مجازی اشاره کرد و با تأکید 
بر اینکه بر اساس پیمایش‌های صورت گرفته 
به طور کلی اهداف این طرح محقق نشده 
است، تصریح کرد: ما ضمن تأکید بر ضرورت 

توسعه حکمرانی در فضای مجازی به منظور 
جلوگیری از آسیب‌های آن، معتقدیم ادامه 
این روند با توجه به ایجاد نارضایتی‌های 
عدیده برای مردم قابل قبول نیست، لذا باید 
برای اصلاح این روند همه نهادهای حاکمیتی 

به زبان و نگاه مشترک برسند.
رئیس جمهوری در این راستا به دکتر 
آقامیری دبیر شورای‌عالی فضای مجازی 
دستور داد با تشکیل کارگروهی به فوریت 
ابعاد مختلف این موضوع را بررسی و نتیجه 
کارشناسی را برای تصمیم‌گیری در جلسه 

آتی شورا ارائه نماید.

پزشکیان در نشست مشورتی در حوزه سیاست خارجی:

بهتر است رابطه با آمریکا را مدیریت کنیم

رئیس جمهوری در جلسه شورای ‌عالی فضای مجازی:

ادامه فیلترینگ با توجه به ایجاد نارضایتی برای مردم قابل قبول نیست

از آزاد شدن واردات بنزین سوپر
تا تاکید بر صلح آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای

سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه بین دوگانه سوزاندن مازوت و قطعی برق، 
اولویت دولت سلامت مردم است، گفت: واردات و توزیع بنزین ویژه یا سوپر 
توسط اشخاص حقوقی دارای مجوز از وزارت نفت بدون اختصاص ارز یارانه‌ای 

در هیات دولت مصوب شد.
به گزارش ایرنا، فاطمه مهاجرانی در نشست خبری که در محل ساختمان 
کوثر نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، ضمن تقدیر از رسانه‌ها برای کمک به 
حکمرانی صحیح و پاسخگو شدن مسئولان، شهادت ۵ تن از مرزبانان شریف 
و حافظان امنیت را تسلیت گفت و اظهار کرد: شاهد انتصاب استاندار بلوچ و 
اهل سنت بودیم که نمادی از وفاق ملی است و این را می‌توان قابی از وحدت 

ملی به شمار آورد.
مهاجرانی همچنین خبر داد: واردات و توزیع بنزین ویژه )سوپر( توسط 
اشخاص حقوقی دارای مجوز از وزارت نفت بدون اختصاص ارز یارانه‌ای در 

هیأت دولت مصوب شد.
وی تاکید کرد: در بین دوگانه قطع برق و سوزاندن مازوت تاکید دولت 
سلامت مردم است و با تایید همه اعضای دولت قرار شد که مازوت سوزی کم 

شود که البته در کنار این موضوع قطع برق اجتناب ناپذیر است.
وی در پاسخ به خبرنگار وال‌استریت ژورنال مبنی بر اینکه اگر ترامپ 
سیاست فشار حداکثری را دنبال نکند، اقدام ایران چه خواهد بود؟ گفت: آزموده 
را آزمودن خطاست! سیاست حداکثری ترامپ درحالیکه همزمان با کرونا بود در 
کشور ما شکست خورد. آنچه برای ایران ملاک عمل است عمل ایالات متحده 

است و نه گفتار آن.
سخنگوی دولت با بیان اینکه ترامپ مطابق با تجربیات به دست آمده از 
سیاست‌های شکست خورده قبلی خود، تصمیم بگیرد و اقدام کند، افزود: او 
باید از هرگونه پیمودن مسیر اشتباه که حق مردم ایران را ضایع می‌کند، 

اجتناب کند.
مهاجرانی با تاکید بر اینکه انتخاب ترامپ به مردم آمریکا مربوط است، 
گفت: درسال‌های گذشته با ۱+۵ صحبت و مذاکره کردیم و به توافق هسته‌ای 
رسیدیم اما آنکه از توافق خارج شد آمریکا بود و نه ما. آمریکا بود که سیاست 
فشار حداکثری را در پیش گرفت و ادعا کرد که ایران ۴۰ سالگی خود را 
نخواهد دید، اما الحمدالله مردم ایران علی رغم همه مشکلات سربلند بیرون 

آمدند.
وی در پاسخ به سوالی درخصوص احتمال مذاکره ایران و آمریکا در دولت 
جدید این کشور، گفت: هر چیزی که مصالح کشور و آرمان‌های انقلاب اسلامی 
را تأمین کند را دنبال خواهیم کرد و با رهبری، رهبر معظم انقلاب و تصمیمات 

درست شورای عالی امنیت ملی، راهکار مناسب را در پیش خواهیم گرفت.
سخنگوی دولت درباره ادامه اجرای طرح کالابرگ الکترونیک، گفت: این 
طرح در اسفند ۱۴۰۱ مطرح شد و شش گام برای آن تعریف شده است، برای 
اجرای این طرح محدودیت منابع و محدودیت زیرساختی داریم، اما آنچه مهم 
است اینکه این طرح یک راهبرد است و هدف اصلی جلوگیری از ایجاد مشکل 

برای معیشت افراد کم درآمد است.
وی تاکید کرد:طرح کالابرگ الکترونیک پس از فراهم شدن زیرساخت‌ها 
اجرا خواهد شد، اما هدف اصلی دولت رسیدگی به وضعیت معیشت اقشار کم 
درآمد است و از راهبرد مناسب برای رسیدن به این هدف استفاده خواهد شد.
سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه اولویت دولت توجه به معیشت اقشار کم 
درآمد است، گفت: بودجه سال آینده بدون افزایش قیمت بنزین طراحی شده 
است، اما واقعیت این است که در حوزه بنزین ناترازی داریم و ناچار به واردات 

هستیم.
مهاجرانی در ادامه درباره تصمیم دولت برای افزایش قیمت بنزین، گفت: 
خط قرمز دولت آسیب به معیشت خانواده‌ها به خصوص خانوارهای کم درآمد 
است. افزایش قیمت بنزین در بودجه در نظر گرفته نشده است اما در بنزین 
ناترازی داریم و مصرف بیشتر از تولید است و مجبور به واردات هستیم ولی 
دولت بدون کار کار شناسی و بدون همراهی مردم تصمیمی در خصوص افزیش 
قیمت ها نمی‌گیرد. از دغدغه نمایندگان مجلس در این زمینه تشکر می‌کنیم.

وی تاکید کرد: بودجه کشور برای برخورد با سناریوهای مختلف تدوین شده 
است و آمادگی هر نوع سناریویی را داریم.

سخنگوی دولت در رابطه با حضور رئیس‌جمهوری در اجلاس کاپ ۲۹ 
به میزبانی کشور آذربایجان و لغو این سفر با توجه به حضور نماینده رژیم 
صهیونیستی نیز،گفت: با توجه به منافع و مصالح ملی کشور تصمیم براین شد 

که رئیس سازمان محیط زیست در این اجلاس شرکت کند.
مهاجرانی همچنین با تاکید بر اینکه باید مهاجران قانونی را از اتباع 
غیرقانونی جدا کرد، بیان کرد: در تمام دنیا مهاجران قانونی پذیرفته شده 
هستند و مهاجران غیرقانونی در بهترین حالت به عنوان پناهنده به حساب 

می‌آیند.
وی افزود: دیوارکشی در مرزهای کشور آغاز شده است و تا نیمه اول سال 
آینده دیوار کشی ۹۰ کیلومتر از مرزها به پایان می‌رسد. کار دوم شناسایی و 
ساماندهی اتباع است و در مرحله آخر استفاده از تجهیزات نوری و اپتیکی و 

انسداد بدون دیوارکشی انجام خواهد شد.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره اینکه برخی معتقدند که در 
آینده نزدیک دولتِ پزشکیان شاهد چالش‌های متفاوت و زیادی خواهد بود، 
برنامه‌های رئیس جمهور برای کنترل و نظارت مخالفان چیست؟ گفت: اصولاً 
در دیدگاه علمی هیچ تصمیمی ۱۰۰ در صد مزیت یا ۱۰۰ درصد عیب نیست. 
همه تصمیم‌های ما قسمتی مثبت و قسمتی منفی دارند. همه افرادی که 

منصوب دولت هستند باید گفتمان دولت که وفاق است را پیگیری کنند.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه با توجه به 
اعتراضات اخیر پرستارانِ بیمارستان‌های دولتی و نارضایتی‌هایی از عدم اجرای 
کامل قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، آخرین اقدامات حمایت دولت برای 
بهبود شرایط کاری و معشیتی آنها در خصوص اصلاح ساختاری تعرفه‌گذاری 
چه بود؟ گفت: کاهش معوقات از حدود ۱۳ ماه به ۵ ماه رسید و پرداخت 

معوقات اضافه کاری این عزیزان را هم شاهد بودیم.
مهاجرانی افزود: البته دو نکته هم در دست کار است که یکی از آنها ارزش 
نسبی و ضریب ریالی خدمات پرستاری است که در شورای عالی بیمه به 
منظور منطقی‌تر کردن رقم‌ها در حال بررسی است و دستورالعمل بازتوضیح 
هم با نظرخواهی از دانشگاه‌های علوم پزشکی در حال بازنگری است تا پرداخت 

کارانه‌ها را مبتنی بر کارکردهای واقعی پرستاران کند.
سخنگوی دولت در خصوص بررسی مجدد و گزینش معلمان، گفت: با 
توجه به حساسیتی که شغل شریف معلمی دارد، بدیهی است که هسته‌های 
گزینش با حساسیت زیادی نسبت به موضوع برخورد می‌کنند، اما آنچه در 
طول سال‌های گذشته اتفاق افتاده با اعتراض برخی از متقاضیان ورود به شغل 
معلمی مواجه شده است. مهاجرانی افزود: هسته‌های تجدیدنظر در هسته‌های 
گزینش تشکیل شده است و به دنبال این هستند که اگر اجحافی صورت گرفته 

جبران و کسانی که امکان پذیرش آنها وجود دارد، پذیرش شوند.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوال دیگر درباره دستاوردهای اجلاس بریکس 
و اینکه پس از انتخاب ترامپ به عنوان رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا، 
آیا ممکن است که سیاست ایران در رابطه با شرق تغییر کند؟ گفت: در سفری 
که رئیس‌جمهوری به کازان روسیه داشتند با سران کشورهای روسیه، چین، 
هند، آفریقای جنوبی و برخی دیگر از کشورها گفت وگوهای دوجانبه یا گفت 

وگوهای چند جانبه‌ای را دنبال کردند.
مهاجرانی افزود: بریکس یک ظرفیت بزرگ اقتصادی است و اقتصادهای 
نوظهور جهان در آن وجود دارند، بین ۲۵ تا ۲۸ درصد از ظرفیت‌های اقتصاد 
جهانی در بریکس نهفته و رویکرد ایران نگاه متوازن و فراگیر است و طبیعتا 
ملاک ارتباطات ما نیز توجه به منافع ملی و اهداف والای انقلاب اسلامی است، 
لذا از همه کشورهایی که با منافع ملی و اهداف انقلاب اسلامی ما همسو باشند، 
با آنها ارتباط برقرار می‌کنیم و همانطور که گفتم فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
و تصمیماتی که شورای عالی امنیت ملی اتخاذ خواهد کرد برای قوه مجریه و 

دستگاه‌های زیر مجموعه راهگشا خواهد بود.
وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه یکی از نمایندگان درخواست کرده که 
در جهت بازدارندگی، آزمایش اتمی انجام دهیم، آیا تغییری در دکترین دفاعی 
این اتفاق خواهد افتاد؟ گفت: رویکرد رسمی ما منع سلاح‌های کشتار جمعی 
است. ما با ماهیت صلح آمیز برنامه هسته‌ای کار داریم، ایران بارها هم بر 
روی این موضوع تاکید و تکیه کرده است. مهاجرانی گفت: فتوای رهبر معظم 
انقلاب دقیقا مبنی بر همین موضوع است که ما رویکردمان صلح آمیز است و 
جمهوری اسامی ایران سیاست‌ها و دکترین هسته‌ای خود را توسط شورای 
عالی امنیت ملی تعیین می‌کند و در آنجا هم مبتنی بر منع سلاح‌های کشتار 
جمعی و هسته‌ای است، بنابراین تمام مقاصد ما صلح آمیز و نگاهمان بر صلح 

در جهان است.

دولت

دیدار مشاور امنیت ملی عراق
با فرماندهان سپاه

مشاور امنیت ملی عراق با فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی ایران در تهران دیدار و درباره توافقنامه 
امنیتی مشترک ایران و عراق گفت‌وگو کرد. به گزارش 
ایسنا، »قاسم الاعرجی« مشاور امنیت ملی عراق در ادامه 
دیدارهایش با مقامات ایران در تهران، با سردار سرلشکر 
»حسین سامی« فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی دیدار کرد. الاعرجی و سامی روابط دوجانبه و 
جزئیات توافقنامه امنیتی مشترک میان ۲ کشور و اهمیت 
کنترل مرزها و جلوگیری از ورود غیر قانونی را بررسی 
کردند. بر اساس بیانیه دفتر مشاور امنیت ملی عراق، سردار 
سلامی از دولت فدرال و دولت اقلیم کردستان عراق برای 
حمایت از اجرای توافقنامه امنیتی و کمیته عالی ناظر برای 

اجرای این توافقنامه در عراق تقدیر و تشکر کرد.
مشاور امنیت ملی عراق در صفحه شخصی خود از دیدار 
با فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
تهران و گفت‌وگو با وی درباره آخرین تحولات منطقه خبر 
داد و نوشت: ما بر لزوم گسترده نشدن دامنه درگیری 
در خاورمیانه و اهمیت همکاری جامعه جهانی برای دور 
کردن منطقه و جهان از خطرات و پیامدهای جنگ‌ها 
تاکید کردیم. مشاور امنیت ملی عراق از گفت‌وگوی خود 
با فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
محوریت تاکید بر لزوم گسترده نشدن دامنه درگیری در 
خاورمیانه خبر داد. »قاسم الاعرجی«، مشاور امنیت ملی 
عراق در صفحه شخصی خود از دیدار با »اسماعیل قاآنی« 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران  در تهران و گفت ‌وگو 
با وی درباره آخرین تحولات منطقه خبر داد و نوشت: ما بر 
لزوم گسترده نشدن دامنه درگیری در خاورمیانه و اهمیت 
همکاری جامعه جهانی برای دور کردن منطقه و جهان از 

خطرات و پیامدهای جنگ‌ها تاکید کردیم.
مشاور امنیت ملی عراق که روز یکشنبه وارد تهران 
شد علاوه بر دیدار با »اسماعیل قاآنی« با »سید عباس 
عراقچی« وزیر خارجه و »علی‌اکبر احمدیان« دبیر شورای 

عالی امنیت ملی ایران نیز دیدار و گفت‌وگو کرد.
مشاور امنیت ملی عراق که روز یکشنبه وارد تهران 
شد علاوه بر دیدار با قاآنی با »سید عباس عراقچی« وزیر 
خارجه و »علی‌اکبر احمدیان« دبیر شورای عالی امنیت 

ملی ایران نیز دیدار و گفت‌وگو کرد.

معرفی دستگاه‌های مشغول 
به انسداد مرزها

امیر سرتیپ نعمتی گفت: در حال حاضر چهار گروه 
مهندسی نیروی زمینی ارتش، قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیاء، هشت شرکت تولید قطعات و ۲۰ کارگاه در شرایط 
سخت آب و هوایی مشغول به فعالیت در پروژه انسداد دیوار 
مرزی هستند. به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ نوذر نعمتی 
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش در سفر به تایباد و 
در حاشیه بازدید از طرح انسداد دیوار مرزی گفت: انسداد 
دیوار مرزی در شمال‌شرق، یکی از مهم‌ترین پروژه‌های 
راهبردی کشور است که در مرزهای مشترک ایران و 

افغاستان با استان خراسان رضوی در حال انجام است.
وی ادامه داد: با رصد و پایش‌های انجام شده مستمر، 
انجام مراحل مختلف این طرح پیشرفت فیزیکی قابل 

توجهی را از آن خود کرده است.
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش افزود: با حضور 
میدانی در محل انجام عملیات دیوارگذاری، به دنبال 
شناسایی و رفع موانع پیش روی پروژه انسداد دیوار مرزی 
هستیم که خوشبختانه حداقل مشکلات دیده شده با 
تلاش و همراهی همه دستگاه‌های متولی کشوری، استانی 

و شهرستانی به حداقل رسیده است.
وی خاطرنشان کرد: با هم افزایی و پای کار بودن همه 
نیروهای مسلح مراحل انجام عملیات فنی این طرح در 
منطقه روان سازی شده که ارمغان آن ایجاد امنیت پایدار 
برای مرزهای شمال شرق کشور است. امیر سرتیپ نعمتی 
به توان گروه‌های مهندسی نیروی زمینی ارتش اشاره 
کرد و افزود: در حال حاضر چهار گروه مهندسی نیروی 
زمینی ارتش، قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء، هشت شرکت 
تولید قطعات و ۲۰ کارگاه در شرایط سخت آب و هوایی 
مشغول به فعالیت در پروژه انسداد دیوار مرزی هستند. 
وی بیان کرد: برای ادامه این طرح در مرزهای شمال شرق 
زیرساخت و شرایط لازم از سوی گروه‌های مهندسی فراهم 
شده است. عملیات انسداد نوار مرزی ایران و افغانستان به 
طول ۳۰۰ کیلومتر در استان خراسان رضوی در حال انجام 
است، این طرح به صورت دیوارکشی به ارتفاع چهار متر و 

فنس کشی بخش بالایی آن خواهد بود.

بازدید فرمانده نیروی هوایی ارتش 
از نمایشگاه نظامی چین

فرمانده نیروی هوایی ارتش کشورمان به چین رفت و از 
نمایشگاه نظامی این کشور بازدید کرد.

به گزارش ارتش، امیر حمید واحدی فرمانده نیروی 
هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران که به چین سفر کرده 
است، از نمایشگاه نظامی این کشور بازدید کرد. وی در 
نمایشگاه نظامی چین از انواع تسلیحات و جنگ‌افزارها از 
جمله از جنگنده جی-۱۰ نیروی هوایی چین بازدید کرد و 

قابلیت‌های این جنگنده را مورد بررسی قرار داد.
امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی 
ارتش در راس یک هیئت تخصصی با دعوت فرمانده نیروی 
هوایی جمهوری خلق چین، همزمان با برگزای مراسم 
هفتاد و پنجمین سالگرد تأسیس نیروی هوایی چین و  
پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی هوانوردی و هوافضا در 
شهر جوخای چین به این کشور عزیمت کرد. امیر سرتیپ 
خلبان واحدی در این بازید با ارتشبد »چانگ دینگ چیو« 
فرمانده نیروی هوایی چین و  برخی از فرماندهان نیروی 
هوایی کشورهای دوست و هم‌پیمان ملاقات و درخصوص 

روابط دوجانبه در ابعاد مختلف تبادل نظر کرد.

بمب بجا مانده از جنگ گجستان در 
روستای »امیرایوب« فارس منهدم شد

یک بمب به جا مانده از زمان جنگ سال ۱۳۴۲ 
گجستان که شهریور امسال در روستای »امیر ایوب رستم« 
استان فارس حین کانال کشی گاز از عمق یک متری زمین 
کشف شده بود، عصر امروز )دوشنبه (توسط گروه ویژه 

خنثی سازی منهدم شد.
سید ابراهیم حسینی بخشدار سورنا شهرستان رستم 
شامگاه دوشنبه در این خصوص به ایرنا گفت: عملیات 
انهدام این بمب عصر امروز توسط گروه خنثی سازی 
ویژه انجام شد. وی ادامه داد: بمب مذکور پس از کشف، 
با هماهنگی و پیگیری فرماندار شهرستان رستم و شورای 
تامین و با حضور گروه خنثی سازی به یک نقطه امن 
و خارج از منطقه مسکونی منتقل و به علت فرسودگی 
 حاصل از گدشت زمان که قابلیت خنثی سازی را نداشت، 

منهدم شد.

دفاعی

معاون اول رئیس جمهوی که برای 
حضور و سخنرانی در اجلاس اضطراری 
اتحادیه  و  اسامی  همکاری  سازمان 
عرب با موضوع همصدایی در محکومیت 
ریاض  به  صهیونیستی،  رژیم  تجاوزات 
در  دوشنبه،  بود، شامگاه  کرده  سفر 
دیداری دو جانبه با محمد بن سلمان، 
گرفته  اقدامات صورت  بررسی  به 
برای تعمیق روابط حسنه دو کشور و 
راهکارهای توقف تجاوزات وحشیانه 
رژیم اشغالگر و امدادرسانی به مردم 

فلسطین و لبنان پرداختند.
در ابتدای این دیدار، دکترعارف که به 
گرمی از سوی ولیعهد سعودی مورد استقبال 
قرار گرفته بود، با تشکر از میزبانی شایسته 
عربستان در نشست ریاض گفت: در ماه های 
اخیر، مسیرجدیدی برای توسعه و گسترش 
ارتباط و تعامل دو کشور گشوده شده است 

که این راه، مسیری برگشت ناپذیراست.
وی افزود: تردیدی نیست که ‌منافع این 
تعمیق روابط، تنها شامل ‌ایران و عربستان 
سعودی نخواهد شد و مطمئنا با توجه 
به ویژگی‌ها و تاثیرات دو کشوربزرگ بر 

منطقه و جهان اسلام، این اقدام باعث توسعه 
همکاری‌های منطقه ای و‌همبستگی هر چه 

بیشتر ملت‌های اسلامی خواهد بود.
معاون اول رئیس جمهوری در ادامه این 
دیدار که در فضایی صمیمانه برگزار شد، 
ضمن ابلاغ سام دکتر پزشکیان، از ولیعهد 
عربستان سعودی برای سفر به ایران دعوت 

کرد.
وی افزود: توسعه روابط سیاسی دو کشور، 
در شرایط کنونی مسیر درست و صحیحی را 
دنبال می‌کند و امیدواریم که این رابطه خوب 
سیاسی، در زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی، 
علمی و فناوری هم با جدیت از سوی طرفین 

دنبال شود.
دکتر عارف گفت: اطمینان دارم برگزاری 
این دیدار در بالاترین سطح، گشایش‌های 
جدی در روابط فیمابین دو کشور ایجاد 
خواهد کرد، چرا که ایران و عربستان، 
به عنوان دو عضو تاثیرگذار سازمان 
همکاری‌های اسامی، نقش مهمی در حل 
مشکلات گریبانگیر ملت‌های اسلامی به ویژه 

در مسئله فلسطین و لبنان خواهند داشت.
وی افزود: کشورهای منطقه باید با 

اتخاذ موضع واحد و قاطع و انجام اقدامات 
هماهنگ، مانع تداوم نسل کشی در غزه و 
گسترش تجاوزگری رژیم صهیونیستی در 

منطقه شوند.
معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: 
رابطه جمهوری اسامی ایران و عربستان 
سعودی را ضرورتی مهم برای توسعه ثبات 
و امنیت در منطقه می‌دانیم و خرسندیم 
که در چارچوب سیاست راهبردی جمهوری 
اسلامی ایران در توسعه روابط با همسایگان و 
نیز با  تدابیر مقامات عالی سعودی، روابط دو 
کشور نه تنها از سرگرفته شده، بلکه با سرعت 

در حال توسعه است.
دکتر عارف افزود: اگرچه دشمنانی مانند 
اسرائیل و حامیانش، ممکن است از رابطه 
حسنه ایران و‌عربستان ناخرسند بوده و در 
مسیر آن سنگ اندازی کنند، اما این ارتباط 
را برای مردم دو کشور و همچنین منطقه 
و جهان اسام مهم و ضروری می‌دانیم و به 
توسعه همکاری های نزدیک و حداکثری 
چشم امید دوخته‌ایم. معاون اول رئیس 
جمهوری افزود: موقعیت جغرافیایی ایران، 
بهترین فرصت را برای ترانزیت وانتقال کالا 
از خلیج فارس به شمال ایران فراهم می‌آورد 
و همانگونه که در ملاقات وزرای خارجه دو 
کشور در نیویورک توافق شد اکنون زمان آن 
فرا رسیده است تا  گسترش »همکاری‌های 
اقتصادی« فیمابین در دستور کار قرار گیرد.

وی افزود: ‌معتقدیم رشد روابط متقابل، 
منجر به نزدیک تر شدن کشورها به یکدیگر و 
در نهایت زمینه ساز دستیابی به صلح و ثبات 
در منطقه خواهد بود و امیدواریم که موانع 
پیش روی همکاری‌های اقتصادی و تجاری، با 

تدابیر مسئولان دو کشور برطرف شود.
دکتر عارف با قدردانی از مواضع محمد 
بن سلمان درنشست ریاض در محکومیت 

حمله اسرائیل به ایران، با اشاره به جنایات 
اسرائیل در به شهادت رساندن سرداران 
حزب الله و حماس گفت: تجاوزات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی، هزینه های انسانی فراوانی 
را به مردم منطقه تحمیل کرده است ولی 
خوشحالیم که علیرغم وحشی گری‌های 
صورت گرفته از سوی رژیم اشغالگر، 
موقعیت جنبش حماس و حزب الله‌ هرگز 
تضعیف نشده است. وی افزود: اعتقاد داریم 
که اگر دنیای اسام به صورت امت واحده 
عمل می‌کردند، هیچگاه اسرائیل، جرأت این 
وحشیگری‌ها را نداشت و در شرایط کنونی 
نیز ما جنگ را به نفع منطقه نمی‌دانیم و 
هیچگاه هم شروع کننده جنگ نبوده و 
نخواهیم بود اما با قاطعیت از تمامیت ارضی 

کشورمان دفاع خواهیم کرد.
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
سعودی نیز با قدردانی از مواضع حکیمانه 
معاون اول رئیس جمهوری کشورمان، از 
تلاش‌های وزیر امور خارجه ایران در جریان 

مذاکره با وزیر خارجه عربستان تشکر کرد.
ولیعهد عربستان سعودی در ادامه با اشاره 
به سخنان معاون اول رئیس جمهوری مبنی 
بر برگشت ناپذیر بودن روابط آغاز شده دو 
کشور گفت: نقطه ای که امروز در گسترش 
و تعمیق رابطه با ایران، به آن رسیده ایم، 

مطلوب پادشاهی عربستان است.
محمد بن سلمان با تاکید بر ضرورت 
گسترش روابط و همکاری‌های دو جانبه 
به ویژه در حوزه اقتصادی و فرهنگی گفت: 
حوادث و اتفاقات یک سال اخیر منطقه 
هیچگاه خلل و مانعی برای توسعه روابط 
فیمابین دو کشور نبوده و نخواهد بود و 
تردیدی ندارم که تا پایان سال ۲۰۲۵، روابط 
این دو کشور بزرگ منطقه در بالاترین سطح 

قرار خواهد گرفت.

عارف:  

گسترش ارتباط ایران و عربستان، مسیری برگشت ناپذیراست


